Nos Johannes, dei gratia comes Holsatiae, recognoscimus et tenore praesentium constare volumus, quod ob salutem animae nostrae ac nostrorum parentum libere dedimus et dimisimus domui Sancti Spiritus nostrae civitatis Kil proprietatem dictam egendom super villam Wyck, sicut sita est in suis terminis, cum omni iure ac libertate, pascuis, pratis, nemoribus, agris cultis et incultis, viis et inviis, nec non cum omni sua distinctione perpetue possidendam.

Huius sunt testes: Marquardus de Santberch, Timme et Johannes fratres de Godendorp, Johannes de Gorece, Hartwicus Sten, Hinricus Splitt ac Johannes de Trente, milites. Ut igitur haec voluntaria nostra donatio perpetuis temporibus firma permaneat et illaesa, nostrum sigillum praesentibus duximus apponendum. Datum Kil anno domini M. CCC. XVII. in vigilia omnium sanctorum praesentibus pluribus fide dignis.

*Gedruckt: Westphalen III, Sp. 578, Nr. 4 (Lüder Mynricks Kopiar); SHRU 3, Nr. 354 (nach Westphalen).*

*Text nach Westphalen.*

### 1318 Juni 14, Kiel

27

*Johann (II.), Graf von Holstein, schenkt dem Hinrich Swerk einen Bereich vor dem Dänischen Tor.*

Nos Johannes, dei gracia comes Holtsacie, recognoscimus tenore presencium protestantes, quod Hinrico Swerk nobis specialiter dilecto et suis iustis heredibus dedimus totum spacium situm inter ortum assignatum et appositum nostre coquine et ortum Hermanni Coci<sup>a</sup> extra valvam Danicam in parte sinistra perpetuis temporibus libere et pacifice cum omni iure utilitate et proprietate possidendum.

Testes sunt Timmo et Johannes fratres de Godendorp, Johannes de Goritze et Johannes de Trente, milites. In cuius testimonium nostrum sigillum presentibus duximus apponendum. Datum in nostro castro Kyl anno domini 1318 in quarta feria festi pentecostes.

a) *oder* Hermanni, coci, [H. U.]

*AHL, Holsatica, Nr. 24. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend. Nebst einem Vidimus des Ratzeburger Domkapitels vom 16. Oktober 1338.*

*Gedruckt: SHUS 2, Nr. 335.*

*Text nach SHUS.*

### 1318 Oktober 15

28

*Gerhard (III.) und Junker Henneke (Johann III.), Grafen von Holstein, versöhnen sich mit Graf Johann (II.) und der Stadt Kiel.*

In godes namen amen. We Gherrad unde juncher Henneke, van der gnadhe godes greven to Holsten unde to Stormeren, bekennet des unde betuget dat in desseme breve, dat we uns mit unseme vedderen greven Johan to Holsten unde tome Kile unde sinen mannen unde der stad to deme Kyle ganceliken vorevenet unde sonet hebben umme al de scelinghe unde tweinghe, dede wesen hevet twischen en unde uns umme de herscop unses vedderen unde umme greven Aleve, sinen sonen, de dar dot blef, unde bekennet en unde al eren helperen, beide mannen unde der stad tome Kyle, unde al den, de darane bedacht sint, ener gancen sone vor uns unde vor al den, de dor uns [icht]<sup>a</sup> don unde laten willen.